
VENDIM

Nr.37, datE29.05.2023

PER

Ne mb€shtetje te neneve 27 dhe 28, pika l, te LigiitNr. 107, dat€ 3l.07.2014 "Perplanifikimin
dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, te VKM-se Nr. 408, date 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, date

20.09.2017 "Pdr percaktimin e perberjes se Kdshillit Kombetar t€ Territorit". i ndryshuar, me

propozirn te subjektit zhvillues shoqerise "Erseka Solar Park 2" sh.p.k., Keshilli Kornbetar i

Territorit,

1. Miratimin e Lejes se Zhvillimit per objektin: "Parku fotovoltaik 20 MW Erseka Solar Park 2",
me vendndodhje nd fshatin Starje, Bashkia Kolonj6, Qarku Korg€, me subjekt zhvillues
shoqdrine o'Erseka Solar Park 2" sh.p.k.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te me Ministrin€ e Infrastnrktures
dhe Energjis€, per zbatimin e ketij

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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MIRATIMIN E LEJES SiI ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
"PARKU FOTOVOLTAIK 20 MW ERSEKA SOLAR PARK 2'"

ME VENDNDODHJE Nii FSHATIN STARJE" BASHKIA KOLONJiI. OARKU KORCii

VENDOSI:

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores se Vegante bashkelidhen si

pjese perberdse e ketij vendimi.
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